"Haftungsausschluss: Der vorliegende Text dient lediglich der Information. Rechtsverbindlichkeit haben ausschließlich die im Gesetz- und Verordnungsblatt des Landes Sachsen-Anhalt (GVBI. LSA) oder im Schulverwaltungsblatt des Landes Sachsen-Anhalt (SVBI. LSA) veröffentlichten Texte."

Informationsveranstaltung zum Programm ERASMUS+ bis 2027

Bek. des MB vom 6. Februar 2023 – 25-46530

Die Informationsveranstaltung zum Programm ERASMUS+ bis 2027 richtet sich an Pädagoginnen und Pädagogen, die in ihrer Tätigkeit mit Hilfe des Programmes Erasmus+ europäisch arbeiten möchten oder bereits arbeiten.

Innerhalb der Informationsveranstaltung zum Programm ERASMUS+ bis 2027 erhalten interessierte Pädagoginnen und Pädagogen Informationen und Hinweise zur Akkreditierung (Termin 19. Oktober 2023) ihrer Einrichtung. Weiterhin werden Informationen zur Beantragung von Kurzzeitprojekten und eine Einführung in das School Education Gateway gegeben.

Die Informationsveranstaltung zum Programm ERASMUS+ bis 2027 findet am 21. März 2023, 14.30 bis 17.30 Uhr, unter Leitung der ERASMUS+ Moderatorin Sachsen-Anhalt Frau Kerstin Gergla, in der Europaschule Grundschule Sudenburg, Braunschweiger Straße 27, 39112 Magdeburg, statt.

Die Anmeldung zu der Informationsveranstaltung erfolgt durch elektronische Post an MB-Referat25@sachsen-anhalt.de über das Ministerium für Bildung.